PRORROGAÇÃO N 001/2025

    “Edital de Seleção e Credenciamento de Organizações da Sociedade Civil
(OSC) para doação de Kits de Máquinas de Costura Industrial”

 PROCESSO E-DOCS Nº: 2025-LVRT0

O Estado do Espírito Santo, por intermédio da Agência de Desenvolvimento das Micro e
Pequenas Empresas e do Empreendedorismo – ADERES, no uso das atribuições que lhe
são conferidas, vem retificar o Edital Nº. 137/2025.

 PRORROGAÇÃO DO CRONOGRAMA

ONDE SE LÊ:

ATIVIDADE DATA
Data da publicação do Edital de Seleção do
Empreendedor

19/08/2025

Período de Inscrições (site da Aderes) 19/08/2025 a 18/09/2025

Prazo final para recebimento dos formulários de inscrição
e apresentação da documentação exigida – fase de
habilitação.

18/09/2025

Divulgação dos resultados 23/09/2025

Prazo para encaminhamento e analise de recurso 24/09/2025 a 26/09/2025

Divulgação da lista definitiva 27/09/2025

LEIA-SE:

ATIVIDADE DATA

Data da publicação do Edital de Seleção do
Empreendedor

19/09/2025

Período de Inscrições (site da Aderes) 19/09 a 18/10/2025

Prazo final para recebimento dos formulários de inscrição
e apresentação da documentação exigida – fase de
habilitação.

18/10/2025

Divulgação dos resultados  24/10/2025

Prazo para encaminhamento e análise de recurso 27/10 a 28/10/2025

Divulgação da lista definitiva  29/10/2025

Vitória/ES, 18 de setembro de 2025.

Alberto Farias Gavini Filho
Diretor Geral - ADERES

Hugo Santos Tofoli
Diretor Setorial – ADERES

20
25

-M
3H

23
C

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

18

/0
9/

20
25

 1
6:

45

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
DIRETOR-GERAL

ADERES - ADERES - GOVES
assinado em 18/09/2025 16:45:52 -03:00

HUGO SANTOS TOFOLI
DIRETOR SETORIAL

DIRTEC - ADERES - GOVES
assinado em 18/09/2025 16:44:29 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 18/09/2025 16:45:52 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por STELA MARA SANTOS ROSSETO (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL III - AD04 - DIRTEC - ADERES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-M3H23C

20
25

-M
3H

23
C

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

18

/0
9/

20
25

 1
6:

45

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2025-09-18T16:45:52-0300